
ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 

Πρωτ: 3371 

Αριθμ. 

Διεκπ: 2377 

              Αθήνα, 21/02/2020 

 

            

            

 
 

Απόφαση 
"'Έγκριση του από 10.02.2020 Πρακτικού Ι της Επιτροπής Διενέργειας Συνοπτικού Διαγωνισμού για την 

προμήθεια και ετήσια συντήρηση ενός (1) βιβλιοδετικού μηχανήματος, προς βιβλιοδέτηση εντύπων τύπου 

τετραδίου (booklet) με τετράγωνη ράχη, για την κάλυψη των αναγκών της Δ/νσης Εκδόσεων & 

Εκτυπώσεων της Βουλής, το οποίο θα εγκατασταθεί στους χώρους της εν λόγω Δ/νσης στο Πρώην 

Καπνεργοστάσιο" 
 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το άρθρο 65 παρ. 1 του Συντάγματος. 
 
2. Το άρθρο 11 του Κανονισμού της Βουλής των Ελλήνων - (Μέρος Α'), όπως ισχύει.  
 
3. Τα άρθρα 1, 2, 3 παρ. 1, 17, 19, 26Α, 147-149 και 164 ΣΤ του Κανονισμού της Βουλής των Ελλήνων - (Μέρος 
Β'), όπως ισχύει. 
 
4. Τον Ν. 4412/2016 ''Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
201/24/Ε και 2014/25/ΕΕ'' (Α' 147), (εφαρμοζομένου κατά τα ειδικότερα οριζόμενα στον Κανονισμό της Βουλής 
των Ελλήνων), όπως ισχύει.  
 
5. Την υπ' αριθ. 15582/10034/09.11.2015 (ΦΕΚ 2404/Β/09.11.2015) απόφαση του Προέδρου της Βουλής των 
Ελλήνων για τη μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα, όπως ισχύει.     
 
6. Την υπ' αριθ. 19751/11385/29.11.2019 - ΑΔΑ:02-0672 απόφαση συγκρότησης επιτροπών διενέργειας και 
παραλαβής του Συνοπτικού Διαγωνισμού για την προμήθεια και ετήσια συντήρηση ενός (1) βιβλιοδετικού 
μηχανήματος, προς βιβλιοδέτηση εντύπων τύπου τετραδίου (booklet) με τετράγωνη ράχη, για την κάλυψη των 
αναγκών της Δ/νσης Εκδόσεων & Εκτυπώσεων της Βουλής, το οποίο θα εγκατασταθεί στους χώρους της εν λόγω 
Δ/νσης στο Πρώην Καπνεργοστάσιο. 
 
7. Το από 10.02.2020 Πρακτικό Ι της Επιτροπής Διενέργειας του Συνοπτικού Διαγωνισμού για την προμήθεια και 
ετήσια συντήρηση ενός (1) βιβλιοδετικού μηχανήματος, προς βιβλιοδέτηση εντύπων τύπου τετραδίου (booklet) 
με τετράγωνη ράχη, για την κάλυψη των αναγκών της Δ/νσης Εκδόσεων & Εκτυπώσεων της Βουλής, το οποίο θα 
εγκατασταθεί στους χώρους της εν λόγω Δ/νσης στο Πρώην Καπνεργοστάσιο. 
 
8. Την υπ'αριθμ. 19006/10943/15.11.2019 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης σε βάρος του προϋπολογισμού 
εξόδων της Βουλής των Ελλήνων, Ειδικός Φορέας: 1003-201-0000000, Αναλυτικός Λογαριασμός Εξόδων 
(Α.Λ.Ε.): 2420389001 οικονομικού έτους 2019, με α/α υποχρ. 1798 και την υπ'αριθμ. 19007/10944/15.11.2019 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων της Βουλής των Ελλήνων, Ειδικός 

ΑΔΑ: 04-06ΑΑ



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

Φορέας: 1003-201-0000000, Αναλυτικός Λογαριασμός Εξόδων (Α.Λ.Ε.): 3120189001 οικονομικού έτους 2019, 
με α/α υποχρ. 1799. 
 
9. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Βουλής των 
Ελλήνων. 

 

Αποφασίζουμε 
1. την έγκριση του από 10.02.2020 Πρακτικού Ι της Επιτροπής Διενέργειας του Συνοπτικού Διαγωνισμού για την 
προμήθεια και ετήσια συντήρηση ενός (1) βιβλιοδετικού μηχανήματος, προς βιβλιοδέτηση εντύπων τύπου 
τετραδίου (booklet) με τετράγωνη ράχη, για την κάλυψη των αναγκών της Δ/νσης Εκδόσεων & Εκτυπώσεων της 
Βουλής, το οποίο θα εγκατασταθεί στους χώρους της εν λόγω Δ/νσης στο Πρώην Καπνεργοστάσιο και την 
ανακήρυξη του οικονομικού φορέα LITHOTECH Α.Ε., 20ο χλμ. Λεωφ. Λαυρίου, 190 02, ΠΑΙΑΝΙΑ, ως 
προσωρινού αναδόχου.  
 
2. Την αποστολή της παρούσας απόφασης καθώς και του πρακτικού της ανωτέρω επιτροπής σε όλους τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς. 
 
3. Την πρόσκληση του οικονομικού φορέα στον οποίο πρόκειται να γίνει η ανάθεση των ανωτέρω 
εργασιών/προμηθειών (προσωρινός ανάδοχος), να προσκομίσει τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά και αποδεικτικά 
έγγραφα νομιμοποίησης, εντός δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση της παρούσας απόφασης.  
 

Επί της παρούσας απόφασης χωρεί ένσταση εντός πέντε (5) ημερών από την κοινοποίησή της, σύμφωνα με το 

άρθρο 127 του Ν. 4412/2016, όπως ισχύει. 

Για το παραδεκτό της άσκησης της ένστασης, απαιτείται, με την κατάθεση της ένστασης, η καταβολή παράβολου 

υπέρ του Δημοσίου, ποσού ίσου με το ένα τοις εκατό (1%) επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης.  

Η ένσταση κατατίθεται στο Τμήμα Γραμματείας (Πρωτόκολλο) της Βουλής των Ελλήνων, Βασιλίσσης Σοφίας 

11, 3ος όροφος, (τηλ. 210 - 3692128, φαξ. 210 - 3692130, e-mail. gram-protocol@parliament.gr), με κάθε 

πρόσφορο μέσο επί αποδείξει (φαξ, e-mail κ.λπ.), επισυνάπτοντας, επί ποινή απαραδέκτου, αποδεικτικό 

κατάθεσης του προβλεπόμενου παράβολου. 

Η προθεσμία για την άσκηση της ένστασης και η άσκησή της κωλύουν την σύναψη της σύμβασης.  
 

Συνημμένα: Το από 10.02.2020 Πρακτικό Ι της του Συνοπτικού Διαγωνισμού για την προμήθεια και ετήσια συντήρηση ενός 

(1) βιβλιοδετικού μηχανήματος, προς βιβλιοδέτηση εντύπων τύπου τετραδίου (booklet) με τετράγωνη ράχη, για την κάλυψη 

των αναγκών της Δ/νσης Εκδόσεων & Εκτυπώσεων της Βουλής, το οποίο θα εγκατασταθεί στους χώρους της εν λόγω Δ/νσης 

στο Πρώην Καπνεργοστάσιο   

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ 

Κοινοποίηση:   

1. Γραφείο Προέδρου Βουλής των Ελλήνων 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

3. Προϊστ. Γεν. Δ/νσης Οικονομικών και Διοικητικής Υποστήριξης  

4. Προϊστ. Γεν. Δ/νσης Ηλεκτρονικής Διοίκησης, Βιβλιοθήκης και Εκδόσεων 

5. Τμήμα Ειδικού Λογιστηρίου - Προϋπολογισμού 

6. Δ/νση Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού 

7. Δ/νση Εκδόσεων και Εκτυπώσεων 

8. Μέλη Επιτροπής 

9. LITHOTECH Α.Ε. (e-mail: account@lithotech.gr) 

10. ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΥΛΙΑΡΕΚΟΣ Α.Ε. - FOTOCOPY A.E. (e-mail: info@fotocopy.com.gr)             

Π.Α.__817_2020 _OPS           

PAP__18/02/2020    
Πληροφορίες: 2103692269 

ΑΔΑ: 04-06ΑΑ


